DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15848 Natal, 08 de fevereiro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Portaria nº 150/2025 - SDPGE
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, inciso II, da Lei
Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 035/2022 – GDPGE;
CONSIDERANDO licença para tratamento de saúde concedida ao Defensor Público SERJANO MARCOS
TORQUATO VALLE, matrícula nº 203.781-5, titular da Defensoria Pública de Nísia Floresta/RN, para o
período de 28 de janeiro a 26 de fevereiro do ano em curso, através de decisão proferida nos autos do processo
administrativo n° 06410018.000285/2025-19;
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR, em substituição, o Defensor Público BRUNO SÁ ANDRADE, matrícula nº 215.038-7,
titular da 5ª Defensoria Pública Cível e da Infância de Mossoró/RN, para atuar como coordenador do Núcleo
Sede de Nísia Floresta/RN, no período de 13 a 26 de fevereiro ano em curso.
Publique-se. Cumpra-se.
Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos seis dias do mês
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco.
Marcus Vinicius Soares Alves
Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15848 Natal, 08 de fevereiro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=UTTYIIWTLS-
ZZ34IGFOQ8-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:
UTTYIIWTLS-ZZ34IGFOQ8-P2TH9ZW2VI

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15848 Natal, 08 de fevereiro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Portaria nº 151/2025 - SDPGE
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, inciso II, da Lei
Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 035/2022 – GDPGE;
CONSIDERANDO licença para acompanhamento de pessoa da família para tratamento de saúde concedida à
Defensora Pública RENATA SILVA COUTO, titular da 1ª Defensoria Pública de Macaíba/RN, para o período
de 2 a 13 de fevereiro do ano em curso, através de decisão proferida nos autos do processo administrativo SEI n°
Processo nº 06410018.000355/2025-21;
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR, em substituição, o Defensor Público JOSÉ NICODEMOS DE OLIVEIRA SEGUNDO,
matrícula nº 215.065-4, titular da Defensoria Pública de Extremoz/RN, para atuar como coordenador do Núcleo
Sede da Defensoria Pública de Macaíba/RN, no período de 2 a 13 de fevereiro do corrente ano.
Art. 2º. Esta Portaria retroage os seus efeitos ao dia 2 de fevereiro de 2025.
Publique-se. Cumpra-se.
Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos seis dias do mês
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco.
Marcus Vinicius Soares Alves
Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15848 Natal, 08 de fevereiro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=UTTYIIWTLS-
R0H3RQJD4I-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:
UTTYIIWTLS-R0H3RQJD4I-P2TH9ZW2VI

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15848 Natal, 08 de fevereiro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Portaria nº 26/2025-GDPGE

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições
legais, que lhe confere o artigo 8º, incisos XIII, art. 97-A, incisos II, III e VI, todos da Lei Complementar Federal
de nº 80/1994,

CONSIDERANDO a decisão proferida nos autos do processo administrativo nº 06410001.000118/2025-49,

CONSIDERANDO o disposto no art. 8º da Resolução nº 212/2020-CSDP e o art. 6º da Resolução de nº
229/2020-CSDP,

RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR a Defensora Pública ANA PAULA LOCATELLI BONATO, matrícula nº 215.257-6, para
auxiliar junto à Coordenação do Núcleo Especializado de Execução Penal (NUEP), no período compreendido
entre 10 de fevereiro de 2025 a 30 de junho de 2025.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos sete dias do mês de
fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

Clístenes Mikael de Lima Gadelha
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15848 Natal, 08 de fevereiro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=UTTYIIWTLS-
NAO906J7GK-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:
UTTYIIWTLS-NAO906J7GK-P2TH9ZW2VI

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15848 Natal, 08 de fevereiro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Portaria nº 27/2025-GDPGE

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições
legais, que lhe conferem os artigos 97-A, incisos III e VI da Lei Complementar Federal de nº 80/1994 e no art.
9º, XIII da Lei Complementar Estadual de n.º 251, de 7 de julho de 2003,

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 72 e 73 da Lei Complementar Estadual de nº 735, de 19 de abril de
2023, publicada no Diário Oficial do Estado de nº 15.140, em 20 de abril de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear MARA JULIANA SOARES DE OLIVEIRA, CPF nº ***.586.***-** para o cargo de
provimento em comissão denominado Assessor Defensorial do quadro de pessoal da Defensoria Pública do
Estado do Rio Grande do Norte, previsto na Lei Complementar Estadual nº 735, de 19 de abril de 2023,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 15.410, em 20 de abril de 2023.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado, em Natal/RN, aos sete dias do mês de fevereiro do ano de dois
mil e vinte e cinco.

Clístenes Mikael de Lima Gadelha
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15848 Natal, 08 de fevereiro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=UTTYIIWTLS-
WEU6R0U8NE-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:
UTTYIIWTLS-WEU6R0U8NE-P2TH9ZW2VI

	PROTOCOLO DE ASSINATURAS
	Código de verificação:
	UTTYIIWTLS-ZZ34IGFOQ8-P2TH9ZW2VI
	PROTOCOLO DE ASSINATURAS

	Código de verificação:
	UTTYIIWTLS-R0H3RQJD4I-P2TH9ZW2VI
	PROTOCOLO DE ASSINATURAS

	Código de verificação:
	UTTYIIWTLS-NAO906J7GK-P2TH9ZW2VI
	PROTOCOLO DE ASSINATURAS

	Código de verificação: